dreae  apostoli  factum.  Cui  Adelberto  te-mpore  dictae 
Beatricis  apparuit  de  nocte  in  somnis  S.  Andreas, 
dicens  :  O  Adelberte,  vade  ad  comitissam,  et  dic  ei 

quod  ego  dixi  tibi  ut  faceret  fodi  in  tali  loco,  qui 
crat  prope  ecclesiam,  ubi  erat  corpus  B.  Longini 

martyris,  qui  Iancea  percusserat  iatus  Domini,  et 

iude  exhauserat  sanguinem  et  aquam,  et  ibi  in  duo- 
bus  vasis  recondita  sunt  praedicta,  scilicet  sanguis 

sacra  mysteria  pro  eo  fierent.  Et  niaxima  altercatio  r  et  aqua  quae  fiuxerunt   de  corpore   Jesu  Christi; 
inter  Mantuam  et  Canosam  orta  est.  Nam  Canosa 

dicebat  quod  debebat  habere  corpus  dicti  Bonifacii, 
cum  haberetmajores;  Mantua  vero  se  defendebat, 
quia  major  erat.  »  In  Donizonis  poemate  uihil  nuuc 
de  ecclesia  illa,  ubi  sepultus  fuitMathildis  paterdux 
Bonifacius.  Altercationem  ergo  illam  suo  loco  in 
praesenti  editione  restituam. 

In  fine  vero  hujus  Vitae  habetur  narratio  mortis 

Bonifacii  ejusdem,  cujus  initium  est :  «  Ad  veram 
autem  Historiam  dicitur  de  morte  Bonifacii  patris 
comitissae,  quod  dum  ipse  offendisset  quemdam  de 
Campitello,  nomine  Scarpetam  de  Canevariis,  ipse 
Scarpeta  accepit  arcum  et  sagittas  toxicatas,  et 
dum  ipse  marchio   Bonifacius  ivisset  venatum   in 

quod  et  fecit.  Dicta  vero  ducatrix  sive  comitissa 
dixit :  Adelberte,  si  hoc  verum  non  erit,  faciam  te 

fiagellis  caedi ;  et  flagellatus  fuit  dictus  Adelbertus. 
Itcrum  secundo  apparuit  B.  Andreas  dicto  Adelberto, 
dicens  ei  ut  praedixerat.  Qui  Adelbertus  dixit  hoc 
comitissae,  et  non  inventum  est,  et  flagellatus  est. 
Iterum  tertio  apparuit  beatus  Andreas,  confortans 

eum  quod  adhuc  suaderet  comitissae  quod  fodi  fa- 
ceret,  quod  et  fecit  conditione  praedicta.  Tandem 
praesentibus  pluribus  episcopis  iuventus  fuit  sanguis 
et  aqua  quae  fluxerant  de  corpore  Christi,  et  corpus 
B.  Longini,  quod  corpus  reconditum  fuit  in  arca 
pulchra  in  dicta  ecclesia.  Sanguis  vero  et  aqua  cum 
vasculis  recondita  fuerunt  in  confessione  dictae  ec- 

quodam  nemore  ultra  Olium  in  partibus  Sancti  Mar-  j)  clesiae,  et  adhuc  sunt.  Propter  quod  dicta  ecclesia, 
tini  de  Arzino,  episcopatus  Cremonae,  a  dicto  Scar- 
peta  post  quamdam  quercum,  sive  roborem,  quae 
adhuc  dicitur  ibi  tunc  fuisse,  cum  ipse  quasi  per 
quemdam  monticulum  ascenderet,  cum  sagitta  et